
 
 

 

 

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA 

N.º 143 -2021-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRORURAL-DE 
 

 
Lima, 10 de setiembre 2021 

VISTOS: 
 

El Memorando N° 2075-2021-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE/OPP, de la 
Oficina de Planificación y Presupuesto; el Informe N° 084-2021-MIDAGRI-DVDAFIR- 
AGRORURAL-DE/OPP-UPS de la Unidad de Planificación, Evaluación y Seguimiento; el 
Informe N° 612-2021-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE/AO-UGRH, de la Unidad de 
Gestión de Recursos Humanos; y, el Informe Legal Nº 295-2021-MIDAGRI-DVDAFIR- 
AGRORURAL-DE/OAL de la Oficina de Asesoría Legal, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 
Que, la Ley N° 27658, Ley Marco de Modernización de la Gestión del Estado, 

declara al estado peruano en proceso de modernización de sus diferentes instancias, 
entidades, organizaciones y procedimientos, con la finalidad de mejorar las dependencias 
gestión pública y construir un estado democrático descentralizado y al servicio ciudadano; 

 

Que, el numeral 73.3 del artículo 73 del Texto único Ordenado de la Ley N° 
27444, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS señala que cada entidad es 
competente para realizar tareas materiales internas necesarias para el eficiente 
cumplimiento de su misión y objetivos; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 0137-2021-MIDAGRI, modificada por 

resolución Ministerial N° 0149-2021-MIDAGRI, se aprobó el Manual de Operaciones de 
AGRO RURAL, contando la institución con 60 días calendario para realizar las acciones 
necesarias para su implementación; 

 

Que, mediante Resolución Directoral Ejecutiva Nº 091-2021-MIDAGRI-DVDAFIR- 
AGRO RURAL-DE, de fecha 19 de mayo del 2021, se aprueba el cuadro de equivalencia 
de los órganos y unidades orgánicas del Programa de Desarrollo Productivo Agrario 
Rural con sus respectivas siglas, conforme a su estructura orgánica establecida en el 
Manual de Operaciones aprobado con la Resolución Ministerial N° 137-2021-MIDAGRI; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Ejecutiva N° 114-2021-MIDAGRI--DVDAFIR- 

AGRO RURAL-DE, de fecha 01 de julio del 2021, se aprueba el Reglamento Interno de 
Trabajo de los/as servidores/as civiles del Programa de Desarrollo Productivo Agrario 
Rural - AGRO RURAL y posteriormente, mediante Resolución Directoral Ejecutiva N° 
116-2021-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE, de fecha 07 de julio del 2021, se 
aprueba el Manual de Clasificador de Cargos del Programa de Desarrollo Productivo 
Agrario Rural - AGRO RURAL; 

 

 

OPP
Imagen colocada



Que, mediante Resolución Ministerial N° 0253-2021-MIDAGRI, que aprueba a el 
Cuadro de Asignación de Personal Provisional del Programa de Desarrollo Productivo 
Agrario Rural - AGRO RURAL, el cual contiene los cargos definidos y aprobados, sobre la 
base de la estructura orgánica prevista en el Manual de Operaciones y teniendo como 
referencia el Clasificador de Cargos, aprobado mediante Resolución Directoral Ejecutiva 
N° 116-2021-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE; 

 
Que, la Unidad de Gestión de Recursos Humanos, a través del Informe N° 612- 

2021-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRORURAL-DE/OA-UGRH, señala que resulta necesario 
continuar con las acciones de implementación del Manual de Operaciones, para lo cual 
se debe, designar a los directivos que asumirán los cargos de los órganos y unidades 
orgánicas establecidas en el cuadro de Asignación de Personal Provisional; 

 
Que, la Unidad de Planificación y Seguimiento de la Oficina de Planeamiento y 

Presupuesto, a través del Informe N° 084-2021-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL- 
DE/OPP-UPS, emite opinión respecto al proceso de implementación del Manual de 
Operaciones, señalando, que conforme a lo que prescrito en la Primera Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 29849, corresponde que la entidad proceda en 
designar a los directivos que asumirán los cargos de los órganos y unidades orgánicas 
establecidas en el Cuadro de Asignación de Personal Provisional, a ser contratados bajo 
la modalidad de contrato administrativo de servicios, como Empleados de Confianza; 

 
Que, mediante Informe Legal N° 295-2021-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRORURAL- 

DE/OAL, la Oficina de Asesoría Legal concluye que el Programa de Desarrollo Productivo 
Agrario Rural – AGRO RURAL, a la fecha, cuenta con los instrumentos de gestión 
básicos para formalizar la implementación del Manual de Operaciones de AGRO RURAL, 
aprobado mediante Resolución Ministerial N° 137-2021-MIDAGRI; 

 
Que, visto los actuados y las consideraciones expuestas, resulta imperativo dar 

cumplimiento a lo dispuesto en el artículo primero de la Resolución Ministerial N° 149- 
2021-MIDAGRI, y efectuar la designación de los funcionarios a cargo de las unidades 
orgánicas cuya denominación ha sido modificada, asimismo corresponde dictar las 
disposiciones necesarias para formalizar la implementación del Manual de Operaciones, de 
modo tal que se garantice la correcta operatividad de la Entidad en consonancia con sus 
objetivos institucionales; 

 

Por lo expuesto, de conformidad con el Decreto Supremo N° 012-2020-MIDAGRI, 
en uso de las facultades conferidas en el Manual de Operaciones del Programa de 
Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL del Ministerio de Agricultura y Riego, 
aprobado mediante Resolución Ministerial Nº 0137-2021-MIDAGRI; y contando con las 
visaciones de la Unidad de Gestión de Recursos Humanos, la Oficina de Planificación y 
Presupuesto, la Oficina de Asesoría Legal y la Dirección Adjunta; 

 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- DAR POR CONCLUIDA las designaciones efectuadas, a las personas 
detalladas en el cuadro siguiente, dándosele las gracias por los servicios prestados a la 
institución: 

OPP
Imagen colocada



 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES RESOLUCION DE DESIGNACION 

DIRECTORA ADJUNTA 
QUINTANA FLORES 
JACQUELINE ROCIO 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 218-2020- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR DE LA OFICINA DE 
PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 

GREGORIO CHAVEZ 
FIDENCIO EDMUNDO 

Resolución Directoral Ejecutiva N°012-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

SUB DIRECTOR DE LA UNIDAD DE 
PLANIFICACION Y SEGUIMIENTO 

PACA PALAO PEDRO 
FERNANDO 

Resolución Directoral Ejecutiva N°014-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

SUB DIRECTOR DE LA UNIDAD DE 
PRESUPUESTO 

SILVA PAREDES CARLOS 
ALBERTO 

Resolución Directoral Ejecutiva N°073-2015- 
MINAGRI-DVM-DIAR-AGRO RURAL-DE 

SUB DIRECTOR DE LA UNIDAD DE 
PROGRAMAS, PROYECTOS Y 
COOPERACION 

ARANIBAR OSORIO JUAN 
PABLO 

Resolución Directoral Ejecutiva N°013-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTORA DE LA OFICINA DE 
ASESORIA LEGAL 

GARCIA COBIAN 
CARDENAS CARMEN ROSA 

Resolución Directoral Ejecutiva N°221-2020- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTORA DE LA OFICINA DE 
ADMINISTRACION 

MOLINA AYALA MARICRUZ 
Resolución de Dirección Ejecutiva N° 024-2021- 

MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

SUB DIRECTOR DE LA UNIDAD DE 
CONTABILIDAD 

BENAVIDES PEREZ 
GUILLERMO ANTENOR 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 078-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

SUB DIRECTOR DE LA UNIDAD DE 
TESORERIA 

VELASQUEZ MUÑOZ JUAN 
ANTONIO 

Resolución Directoral Ejecutiva N°209-2019- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

SUB DIRECTOR DE LA UNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO Y PATRIMONIO 

SALCEDO ARTICA JUAN 
FAUSTINO 

Resolución Directoral Ejecutiva N°029-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

SUB DIRECTOR DE LA UNIDAD DE 
TECNOLOGIA DE INFORMACION 

ANTONIO CORTEZ JOSE 
ANDRES 

Resolución Directoral Ejecutiva N°018-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

SUB DIRECTOR DE LA UNIDAD DE 
GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

CALMET BUENO CESAR 
AUGUSTO 

Resolución Directoral Ejecutiva N°236-2020- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTORA DE INFRAESTRUCTURA 
AGRARIA Y RIEGO 

SILVA ROJAS LAURA 
Resolución de Dirección Ejecutiva N° 017-2021- 

MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

SUB DIRECCTOR DE GESTION DE 
PROYECTOS E INGENIERIA 

VALER MIRANDA HENRY 
FABIAN 

Resolución Directoral Ejecutiva N°017-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

SUB DIRECCTOR DE OBRAS Y 
SUPERVISION 

SOPLAPUCO TORRES 
JAVIER ALEXSANDER 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 038-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR DE DESARROLLO 
AGRARIO 

GARCIA ZAVALU ANGEL 
DIOMEDES 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 056-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

SUB DIRECTOR DE CAPACIDADES 
PRODUCTIVAS 

CORDOVA MEZA LUIS 
FELIPE 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 051-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

SUB DIRECTOR DE ACCESO A 
MERCADOS Y SERVICIOS RURALES 

VALER JAIME KATIA 
AMALIA 

Resolución Directoral Ejecutiva N°031-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR DE ABONOS 
CEDAMANOS RODRIGUEZ 
TOMAS RICHARD 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 176-2019- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

SUB DIRECTOR DE 
COMERCIALIZACION 

JERI OCHOA JULIO 
NAPOLEON 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 229-2020- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR DE GESTION DE 
RECURSOS NATURALES, RIEGO Y 
CAMBIO CLIMATICO 

EPIQUIEN RIVERA MIRBEL 
ALBERTO 

Resolución Directoral Ejecutiva N°118-2019- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

SUB DIRECTOR DE RECURSOS 
NATURALES 

YALLE PAREDES SARA 
RUTH 

Resolución Directoral Ejecutiva N°045-2020- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

SUB DIRECTOR DE GESTION DE 
RIESGO Y CAMBIO CLIMATICO 

ARCE LOPEZ LUIS 
ALBERTO 

Resolución Directoral Ejecutiva N°023-2020- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL AMAZONAS 
BARDALES ESCALANTE 
WILLIAM 

Resolución Directoral Ejecutiva N°168-2019- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL APURIMAC 
SUAREZ GOMEZ JUAN 
EDGARDO 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 048-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL AREQUIPA 
UYEN NAPA JORGE 
ROLANDO 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 105-2018- 
MINAGRI-DVM-DIAR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL AYACUCHO 
MENDOZA GONZALES 
RUDY JAVIER 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 099-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

OPP
Imagen colocada



 

DIRECTOR ZONAL CAJAMARCA 
RODRÍGUEZ RUIZ RENAN 
LAURO 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 049-2020- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL CUSCO 
BACA RAMOS VICTOR 
ALEJANDRO 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 226-2020- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL HUANCAVELICA 
ANGULO GONZALEZ 
OLEGARIO BENITO 

Resolución Directoral Ejecutiva N°044-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL HUANUCO 
CANALES MUÑANTE FÉLIX 
RICARDO 

Resolución Directoral Ejecutiva N°010-2019- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL JUNIN 
CACERES RODRÍGUEZ 
BELVI MARGUI 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 065-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL LA LIBERTAD 
VELASQUEZ RODRIGUEZ 
NORMAN MARTIN 

Resolución Directoral Ejecutiva N°086-2020- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL LAMBAYEQUE 
PINEDA GUERRA 
EDUARDO JOSÉ 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 064-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL LIMA 
MILLER MALPARTIDA 
CARLOS ALBERTO 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 53-2021- 
MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL MOQUEGUA 
CUAYLA MAQUERA DELFO 
HERBERT 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 123-2019- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL PASCO 
ROJAS CARHUAMACA 
ALBERTO 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 099-2018- 
MINAGRI-DVM-DIAR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL PIURA 
GONZALES DEBENEDETTI 
KATIUSKA VITTORINA 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 143-2020- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL PUNO 
COLCA HUARANCA 
VICTOR GREGORIO 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 237-2019- 
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL TACNA QUISPE CABRERA EDGAR 
Resolución de Dirección Ejecutiva N° 167-2015- 

MINAGRI-DVM-DIAR-AGRO RURAL-DE 

DIRECTOR ZONAL TUMBES 
GONZAGA COBEÑAS 
MANUEL ROLANDO 

Resolución de Dirección Ejecutiva N° 227-2018- 
MINAGRI-DVM-DIAR-AGRO RURAL-DE 

 

Artículo 2.- DESIGNAR a los funcionarios del Programa de Desarrollo Productivo 
Agrario Rural - AGRO RURAL, de acuerdo con el siguiente detalle: 

 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES 

COORDINADORA TECNICA QUINTANA FLORES JACQUELINE ROCIO 

ASESOR AGUIRRE YENQUE CESAR AUGUSTO 

 

Artículo 3.- DESIGNAR a los jefes de las Unidades comprendidas en la 
estructura organizacional del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural -AGRO 
RURAL, de acuerdo con el siguiente detalle: 

 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES 

JEFE DE LA UNIDAD DE PLANIFICACION, 
PRESUPUESTO E INVERSIONES 

GREGORIO CHAVEZ FIDENCIO EDMUNDO 

JEFE DE LA UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA GARCIA COBIAN CARDENAS CARMEN ROSA 

JEFE DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION MENA CAMPOS ANTONIO 

JEFE DE LA UNIDAD DE GESTION DE RECURSOS 
HUMANOS 

CALMET BUENO CESAR AUGUSTO 

JEFE DE LA UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA RURAL SOPLAPUCO TORRES JAVIER ALEXSANDER 

JEFE DE LA UNIDAD DE CADENA DE VALOR 
AGRICOLA Y GANADERA 

MARIO BALTAZAR CASANOVA SAENZ 

JEFE DE LA UNIDAD DE CADENA DE VALOR 
AGROFORESTAL, FORESTAL Y SILVOPASTORIL 

EPIQUIEN RIVERA MIRBEL ALBERTO 

JEFE DE UNIDAD DE ARTICULACIÓN TERRITORIAL MILTON EDGARDO MONGE PALOMINO 

OPP
Imagen colocada



 

Artículo 4.- DESIGNAR a los funcionarios que ocuparan las jefaturas de la Sub 
Unidades comprendidas en la estructura organizacional del Programa de Desarrollo 
Productivo Agrario Rural -AGRO RURAL, de acuerdo con el siguiente detalle: 

 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES 

UNIDAD DE PLANIFICACION, PRESUPUESTO E INVERSIONES 

JEFE DE LA SUB UNIDAD DE PLANIFICACION, 
EVALUACION Y SEGUIMIENTO 

PACA PALAO PEDRO FERNANDO 

JEFE DE LA SUB UNIDAD DE PRESUPUESTO SILVA PAREDES CARLOS ALBERTO 

JEFE DE LA SUB UNIDAD DE INVERSIONES SALDARRIAGA VÁSQUEZ WILFREDO GIANCARLO 

UNIDAD DE ADMINISTRACION 

JEFE DE LA SUB UNIDAD DE FINANZAS VELASQUEZ MUÑOZ JUAN ANTONIO 

JEFE DE LA SUB UNIDAD DE ABASTECIMIENTO AVELLANEDA ROMANI PABLO AUGUSTO 

JEFE DE LA SUB UNIDAD DE TECNOLOGIAS 
DE LA INFORMACION 

ANTONIO CORTEZ JOSE ANDRES 

UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA RURAL 

JEFE DE LA SUB UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA DE 
RIEGO MENOR 

OLIVERA DAVILA JOSE OSCAR 

JEFE DE LA SUB UNIDAD DE RIEGO TECNIFICADO VALER MIRANDA HENRY FABIAN 

JEFE DE LA SUB UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA DE 
PRODUCCION Y COMERZALIZACION 

FREDDY RAUL PEZO ACURIO 

UNIDAD DE CADENA DE VALOR AGRICOLA Y GANADERA 

JEFE DE LA SUB UNIDAD DE CADENAS DE VALOR 
GANADERO 

ARCE LOPEZ LUIS ALBERTO 

JEFE DE LA SUB UNIDAD DE CADENAS DE VALOR 
AGRICOLA 

VALER JAIME KATIA AMALIA 

JEFE DE LA SUB UNIDAD DE EXTRACCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN DE ABONOS 

CEDAMANOS RODRIGUEZ TOMAS RICHARD 

UNIDAD DE CADENA DE VALOR AGROFORESTAL, FORESTAL Y SILVOPASTORIL 

JEFE DE LA SUB UNIDAD DE CONSERVACIÓN DE 
SUELOS Y PRADERAS NATURALES 

YALLE PAREDES SARA RUTH 

JEFE DE LA SUB UNIDAD DE SIEMBRE Y COSECHA 
DE AGUAS 

SILVA ROJAS LAURA 

JEFE DE LA SUB UNIDAD DE CADENAS DE VALOR 
AGROFORESTAL Y FORESTAL 

JERI OCHOA JULIO NAPOLEON 

 

Artículo 5.- DESIGNAR a los jefes de la Unidades Desconcentradas 
comprendidas en la estructura organizacional del Programa de Desarrollo Productivo 
Agrario Rural -AGRO RURAL, de acuerdo con el siguiente detalle: 

 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL AMAZONAS BARDALES ESCALANTE WILLIAM 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL ANCASH ESCOBAL PASCUAL SANTOS FERNANDEZ 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL APURIMAC SUAREZ GOMEZ JUAN EDGARDO 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL AREQUIPA UYEN NAPA JORGE ROLANDO 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL AYACUCHO MENDOZA GONZALES RUDY JAVIER 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL CAJAMARCA RODRÍGUEZ RUIZ RENAN LAURO 

OPP
Imagen colocada



 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL CUSCO BACA RAMOS VICTOR ALEJANDRO 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL HUANCAVELICA OLIVARES HUAMAN AUGUSTO 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL HUANUCO CANALES MUÑANTE FÉLIX RICARDO 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL JUNIN CACERES RODRÍGUEZ BELVI MARGUI 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD VELASQUEZ RODRIGUEZ NORMAN MARTIN 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL LAMBAYEQUE PINEDA GUERRA EDUARDO JOSÉ 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL LIMA MILLER MALPARTIDA CARLOS ALBERTO 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL MADRE DE DIOS MICHI QUIJANO ANGGELA IVETTE 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL MOQUEGUA CUAYLA MAQUERA DELFO HERBERT 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL PASCO ROJAS CARHUAMACA ALBERTO 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL PIURA GONZALES DEBENEDETTI KATIUSKA VITTORINA 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL PUNO COLCA HUARANCA VICTOR GREGORIO 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL TACNA QUISPE CABRERA EDGAR 

JEFE DE LA UNIDAD ZONAL TUMBES GONZAGA COBEÑAS MANUEL ROLANDO 

 

Artículo 6.- DISPONER el cierre de gestión, procediendo a realizar la entrega del 
acervo documentario e informe respectivo al jefe de la unidad orgánica correspondiente, 
de acuerdo con el cuadro de equivalencias aprobado mediante la Resolución Directoral 
Ejecutiva N° 091-2021-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE, de las siguientes 
direcciones de línea y sus respectivas unidades: 

 

• Dirección de Desarrollo Agrario 

• Dirección de Infraestructura Agraria y Riego 

• Dirección de Abonos 

• Dirección de Gestión de los Recursos Naturales Riesgo y Cambio 
Climático 

 

Artículo 7.- DISPONER que la Sub Unidad de Tecnologías de la Información se 
encargue de implementar el Sistema de Gestión Documentaria, la nueva denominación y 
las siglas de las Oficinas, Unidades y Sub Unidades de la institución. 

 

Artículo 8.- DISPONER que la Unidad de Gestión de Recursos Humanos difunda 
la presente Resolución Directoral Ejecutiva a todos los Órganos y las Unidades 
Orgánicas del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL. 

 

Artículo 9.- DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral 
Ejecutiva, en el portal institucional del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural - 
AGRO RURAL, www.agrorural.gob.pe. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 

 

 

 

ROXANA ISABEL ORREGO MOYA 

              Directora Ejecutiva 

http://www.agrorural.gob.pe/
OPP
Imagen colocada


